Страница 1 из 4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  16.05.2024   № 84/3

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества Ленинского городского округа Московской области на 2024 год и

плановый период 2025-2026 годов

В соответствии с п. 5 ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ст. 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 3 ст. 161 Налогового кодекса

Российской Федерации, п. 3 ст. 4, п. 2 ст. 6, п.п. 2, 4 ст. 14, п. 7 ст. 35 Федерального закона

от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного

или муниципального имущества в электронной форме» (в ред. от 18.10.2023), решением

Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области от 27.02.2020 № 4/4

«О правопреемстве администрации Ленинского городского округа Московской области»,

руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской области,

Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества Ленинского городского округа Московской области на 2024 год и плановый

период 2025-2026 годов (Приложения №1 и №2).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.adm-

vidnoe.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Страница 2 из 4

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области

Черникова В.Н.

Глава
Ленинского городского округа

 Председатель Совета депутатов
Ленинского городского округа

С.А. Каторов С.Н. Радченко

Разослать: в дело-2 экз., Алюкову А.В., Колмогоровой Л.В., Гузову А.П., Егоровой Е.В.

Страница 3 из 4

Приложение № 1
к Решению Совета депутатов
Ленинского городского округа
Московской области
от 16.05.2024 № 84/3

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
Ленинского городского округа Московской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

№
п/п

Наименование и
характеристика

имущества
Кадастровый номер Местонахождение

Общая
площадь, (кв.м.)

Поступления
от реализации

объекта
в 20241

Поступления
от реализации

объекта
в 2025

Поступления
от реализации

объекта
в 2026

1.
Нежилое здание -
баня с земельным
участком

50:21:0010219:7189
(здание)
50:21:0010130:53
(зем. участок)

г. Видное,
ул. Детская, д.1

427,9
2013,00

23 000 000,00 0 0

2.
Нежилое здание
с земельным
участком

50:21:0000000:31497

Московская область,
Ленинский район,
МКАД
(около д. Бл. Прудищи)

113,3 12 000 000,00 0 0

3.
Жилое помещение
(квартира)

50:21:0010215:429

Московская область,
Ленинский р-н,
г. Видное,
ул. 3-я Радиальная,
д. 8, кв. 62 (5 этаж)

149,2 13 056 000,00 0 0

1 Сумма поступлений указана на основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта, кадастровой стоимости и/или решения суда, в рублях, без НДС

Страница 4 из 4

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов
Ленинского городского округа
Московской области
от 16.05.2024 № 84/3

Перечень предприятий Ленинского городского округа Московской области, подлежащих реорганизации в 2024 году

№
п/п

Наименование муниципального
имущества

Местонахождение
Способ приватизации муниципального

имущества

1.

Муниципальное унитарное предприятие
«Управляющая компания жилищно-

коммунального хозяйства» Ленинского
городского округа Московской области

Московская область, г. Видное,
проспект Ленинского Комсомола,

д. 23, корпус 3

Приватизация Муниципального унитарного
предприятия путем преобразования

в акционерное общество